[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	25 октября 2019 г.

	№
	320-V

г. Железноводск
О проекте закона Ставропольского края «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «Об административных правонарушениях
в Ставропольском крае»
В соответствии со статьей 30 Устава (Основного Закона) Ставропольского края, статьей 3 Закона Ставропольского края от 24 июня 2002 года № 24-кз «О порядке принятия законов Ставропольского края», статьей 27 Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев представленный главой города-курорта Железноводска Ставропольского края проект закона Ставропольского края «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» (письмо от 17 октября 2019 года 4006/1907), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Ставропольского края
«О внесении изменений в Закон Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» (далее – законопроект).
2. Внести указанный в пункте 1 настоящего решения законопроект в Думу Ставропольского края в порядке законодательной инициативы.
3. Назначить представителем в Думе Ставропольского края при рассмотрении указанного в пункте 1 настоящего решения законопроекта Моисеева Евгения Ивановича - главу города-курорта Железноводска Ставропольского края.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ Е.И. Моисеев

Приложение

к решению Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 25 октября 2019 года № 320-V
Проект
ЗАКОН

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края

«Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»

Статья 1

Внести в Закон Ставропольского края от 10 апреля 2008 года № 20-кз
«Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» следующие изменения:
1) главу 4 дополнить статьей 4.13 следующего содержания:

«Статья 4.13. Нарушение установленного порядка организации деятельности мест массового отдыха населения

1. Нарушение установленного уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования порядка (положения) организации деятельности мест  массового отдыха населения при организации массовых и (или) индивидуальных мероприятий, не являющихся публичными мероприятиями, в местах массового отдыха населения  - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

2. Повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от семи тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.»;
2) в статье 11.4:

а) абзац второй после цифр «4.12» дополнить цифрами «, 4.13»;
б) абзац третий после цифр «4.12» дополнить цифрами «, 4.13»;
3) в части 6 статьи 12.2:
а) в пункте 2 слова «4.12 (в части парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения)» заменить словами «4.12 (в части парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения), 4.13»;

б) пункт 7 после слов «статьями 4.2» дополнить цифрами «, 4.13»;
в) дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) должностные лица местной администрации (органов местной администрации), уполномоченные в области культуры - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 4.13 настоящего Закона.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор

Ставропольского края                                                                      В.В. Владимиров